1

SETEC – Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

Estado de São Paulo

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DA
TAXA DE INSCRIÇÃO – EM VIRTUDE DA REABERTURA DAS INSCRIÇÕES

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 02/2020

O Presidente da SETEC – Serviços Técnicos Gerais, Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas, Estado de São Paulo,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o Resultado da análise dos pedidos de
Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição dos candidatos que solicitaram isenção, amparados Lei n.º 13.550, de 27 de
março de 2009.

Os candidatos com isenção deferida, conforme Comunicado de Resultado da Análise dos Pedidos de Solicitação de
Isenção da Taxa de Inscrição, publicado em 23 de março de 2020, estão automaticamente inscritos e seus nomes
figuram na Listagem divulgada abaixo.

O candidato que tiver sua solicitação de isenção de pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDA poderá interpor recurso
nos dias 24 e 25 de fevereiro de 2021, por meio do endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br).

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as
instruções ali contidas.

Ao término da apreciação dos recursos contra o indeferimento de isenção do pagamento da taxa de inscrição, o INSTITUTO
MAIS divulgará, na data provável de 03 de março de 2021, o Resultado Final da apreciação dos pedidos, na Área Restrita do
candidato, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição INDEFERIDA poderão garantir a
sua participação no Concurso Público por meio do pagamento da taxa de inscrição, imprimindo o boleto bancário, com data
de pagamento até 07 de abril de 2020, disponível até 18h00, no endereço eletrônico www.institutomais.org.br.

O interessado que não tiver seu pedido de isenção da taxa de inscrição deferido, e que não efetuar o pagamento da
taxa de inscrição na forma estabelecida no Edital nº 02/2020, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos III e IV,
do Edital nº 02/2020, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o Resultado dos pedidos de Solicitação de Isenção da Taxa
de Inscrição no Concurso Público dos candidatos que solicitaram isenção amparados pela Lei n.º 13.550, de 27 de março de
2009.

Campinas/SP, 23 de fevereiro de 2021.

ANDRÉ ASSAD MELLO

PRESIDENTE - SETEC – SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS

2

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO QUE
OBTIVERAM DEFERIMENTO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO

ABNER DE ASSIS SANTOS PROCURADOR 207976457

AMÁLIA BRAGATTO NASCIMENTO VIEIRA PROCURADOR 2176179

CRISTIANA MARIA GRILLO GONÇALVES PROCURADOR 41996048x

IGOR RAFAEL AUGUSTO PROCURADOR 451946935

JOSUE CONCEICAO SANTOS PROCURADOR 138443485

KARINA MACHIDA KÜHL PROCURADOR 337682276

MARIANA LOPES PALMIRO DA SILVA PROCURADOR 11580879

RELAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO QUE
OBTIVERAM INDEFERIMENTO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO DOCUMENTO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ANDREA HELENA SAKAMOTO MENDES PROCURADOR 219814314 Em desacordo com o item 4.2.1. alinea "A" do Edital

ANDREZA APARECIDA DO NASCIMENTO PROCURADOR 418252373 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

CAETANO AIOLFI DE LIMA OLIVEIRA PROCURADOR 297873696 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

DIEGO SHIMON FERRARACIO ESPOZ PROCURADOR 299614323 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

ELY EDSON SILVEIRA MELO FILHO PROCURADOR 1299987 Em desacordo com o item 4.2.1. alinea "A" do Edital

FELIPE SOUZA RODRIGUES PROCURADOR 49726707x Em desacordo com o item 4.2.1. alinea "A" do Edital

FERNANDA MACHADO DOS SANTOS PROCURADOR 395318439 Em desacordo com o item 4.2.1. alinea "A" do Edital

FRANCISCO CARVALHO DE OLIVEIRA FONSECA PROCURADOR 495234783 Em desacordo com o item 4.2.1. alinea "A" do Edital

GABRIELLE REGINA TRINETI PROCURADOR 368537985 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

HELBER JHONNY ANDRADE COSTA PROCURADOR 26685930 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

JOSIAS LOURIS BATISTA PROCURADOR 405255767 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

LARISSA SILVA SAMPAIO PROCURADOR 4537561 Em desacordo com o item 4.2.1. alinea "A" do Edital

LEA FLAVIANA MAIORINI PROCURADOR 320605413 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

LUIS GUSTAVO FRANCISCO DO PRADO PROCURADOR 462882147 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

MATHEUS GABRIEL COSTA PROCURADOR 16568125 Em desacordo com o item 4.3. do Edital.

MILTON GORDO NETO PROCURADOR 486578112 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

MIRIAM RAQUEL RODRIGUES DOS SANTOS PROCURADOR 413497100 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

OTÁVIO DA COSTA BORGES PROCURADOR MG-11.910.561 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

PABLO DA SILVA FERNANDES PROCURADOR 44606373x Em desacordo com o item 4.3. do Edital

ROGERIO GRANADO PROCURADOR 271599637 Em desacordo com o item 4.3. do Edital

THÁBARA DONATILA SANTOS CARVALHO PROCURADOR 3563465 Em desacordo com o item 4.2.1. alinea "A" do Edital

WOLNEY RIDLEY TUPAN HERCULANO PROCURADOR 496881826 Em desacordo com o item 4.2.1. alinea "A" do Edital